
UCHWAŁA NR L/278/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Grabowiec z dnia 11 stycznia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r.o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Grabowiec z dnia 11 stycznia 2023 r., uznaje się 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 
z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D7964F-56CD-481E-8AB3-41E651BA8214. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 stycznia 2023 r. (data pisma 11.01.2023 r.) do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła 
skarga na działalność Wójta Gminy Grabowiec.  Skarga skierowana do Rady Gminy Grabowiec w 
trybie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeksu postępowania administracyjnego. 
Wnoszący skargę przesłał ją emailem,  podał imię i nazwisko bez adresu.  
Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 lutego 2023 roku. 
Wnoszący skargę wskazuje, że jest potrzebna natychmiastowa pomoc, aby ratować dom ludowy, 
który znajduje się  na terenie Parku podworskiego w Grabowczyku. Park, wg skarżącego, jest 
zanieczyszczony i wymaga uprzątnięcia. 
W złożonej skardze skarżący wskazuje na obowiązki Wójta, sołtysa od których jako od 
funkcjonariuszy publicznych  wymaga się więcej, a także na to, że wnoszący skargę wielokrotnie 
już pisał i dalej pisze o nie powstaniu Stowarzyszenia Wolna Rzeczpospolita Grabowiecka. 
Komisja stwierdziła, że w 2019 roku do domu ludowego zakupiono i zamontowano rynny. 
Widniejące na ścianach domu zacieki powstały we wcześniejszych latach.  
Park czyszczony jest sezonowo z chwastów za pomocą koszenia. Jest oczyszczany z roślinności 
typu samosiewów i krzewów bzu czarnego. Jak wiadomo park podworski jest wpisany do rejestru 
zabytków więc wszystkie prace muszą być uzgadniane z Konserwatorem Zabytków celem 
uzyskania pozwolenia na prace. 
Zanieczyszczenia w parku są sprzątane, ostatnio 12 października 2022 r. w ramach akcji Sprzątanie 
Świata, uczniowie Zespołu Szkół w Grabowcu wraz wychowawcami sprzątali w/w park. W akcji 
brało udział 100 uczniów.  
 Przeprowadzone działanie miało charakter edukacyjny, uczniowie kształtowali postawy 
proekologiczne, a także poznali historię tego miejsca. 
Komisja po przeprowadzonej rozmowie z sołtysem wsi oraz Wójtem Gminy może stwierdzić, że 
teren parku podworskiego jest w miarę możliwości oczyszczany, poprzez koszenie trawy i 
chwastów, wycinkę samosiewów i krzaków, organizowanie zbiórki śmieci. Wiadomo z samego 
funduszu sołeckiego nie jest to możliwe, ponieważ mieszkańcy mają też inne potrzeby jak zakup 
płyt czy klińca  na utwardzanie dróg dojazdowych.  
Gmina jest w trakcie opracowywania wniosku o dofinansowanie na pielęgnację drzew w parku 
podworskim w Grabowczyku. Dofinansowanie będzie pochodziło z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 
Odnośnie nie powstania Stowarzyszenia Wolna Rzeczypospolita Grabowiecka, Komisja wskazała, 
że w tym zakresie skarga jest bezzasadna. Przedmiot skargi w tym zakresie nie należy do 
kompetencji Wójta Gminy. Skarżący ma, jak osoba prywatna, przewidziane przez przepisy prawa 
możliwości założenia i zarejestrowania stowarzyszenia, o ile uda mu się zebrać wymaganą liczbę 
członków oraz spełnić pozostałe przepisane przez przepisy wymogi.   
W związku z powyższym skargę należy uznać za bezzasadną. 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45D7964F-56CD-481E-8AB3-41E651BA8214. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



